Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  312/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

A vereadora subscritora solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando medidas cabíveis para desentupir bueiro

localizado na Rua Nhá Chica, em frente ao número 110, no bairro Jardim Colonial.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para desentupir o bueiro tem como objetivo prevenir alagamentos

e assegurar o correto escoamento das águas da chuva.

O entupimento atual tem gerado diversos problemas para os moradores, como

riscos à saúde pública e danos à infraestrutura local. A realização dessa ação de forma imediata

é essencial para garantir a segurança e o bem-estar da comunidade afetada.

Dessa forma, atenta às necessidades dos munícipes, que procuram solução para

esse problema, e com o objetivo de prestar um serviço de qualidade à população, espera-se

que a presente Indicação receba a devida atenção por parte do Chefe do Executivo Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de setembro de 2024.

Zi a Silva

Vereadora

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: carnara@varginha.mg.leg.br  1 imprensa@varginhamg.leg,br